



Honduras, C.A.

TELA, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2021

Moneda: Lempiras (L)



**SAMI**

Emisión: 5/4/2021

Hora : 08:41 a.m.

USUARIO: M.VASQUEZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |               |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |               |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | 3,951,486.04  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 3,725,909.15 |               |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 225,576.89   |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | 3,951,486.04  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |               |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | 1,835,729.91  |
| 5231            | Tasas                                                            | 986,377.20   |               |
| 5232            | Derechos                                                         | 819,433.33   |               |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 29,919.38    |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | 1,835,729.91  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |               |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | 1,242,856.98  |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 1,242,856.98 |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | 1,242,856.98  |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |               |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | 135,460.34    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 135,460.34   |               |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | 45,000.00     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 45,000.00    |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | 180,460.34    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | 7,210,533.27  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |               |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |               |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | 6,252,101.80  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 6,252,101.80 |               |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | 1,175,938.73  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 75,012.39    |               |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 3,450.00     |               |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 512,698.00   |               |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 66,795.00    |               |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 75,584.16    |               |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 440,399.18   |               |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 2,000.00     |               |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | 157,968.67    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 127,425.05   |               |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 30,543.62    |               |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | 7,586,009.20  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |               |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | 65,970.44     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 65,970.44    |               |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | 960,312.39    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 488,773.69   |               |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 471,538.70   |               |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | 1,026,282.83  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | 8,612,292.03  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | -1,401,758.76 |

FIRMA:

NOMBRE:

ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPAL



## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2021

Fecha Final: 31/03/2021

0s+js/j9JmckJvbYkRzToAR7eWSFIgq/ylzm+wn+Ir1RBUzprw4Q2PsgfttjxTVQPCspF2ZapsFLcxEOa7+izAY8R4qm4wzPVMVH+6xqFENPrXk84TmDECjnoGQJ9jtqGePPPI9pL  
yolpKDKYcMNYyylUI+9l6vk6GmEAST5eY3sZ0W/mOKa ScVau4y9uz7hnuoCRt6WCaWyNEE8Qo3P4Tn0A/ed5blSzdhlzS+ndg=